



Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg
Christiansborg
1240 København K

Den 16. oktober 2017

Orientering om miljøvurdering og udstedelse af ny vindmøllebekendtgørelse

Til Miljø- og Fødevareudvalgets orientering oplyses, at Miljøstyrelsen har igangsat arbejdet med at udfærdige og miljøvurdere bekendtgørelsen om støj fra vindmøller (vindmøllebekendtgørelsen).

Det sker på baggrund af, at EU-domstolen har afsagt to domme om miljøvurdering og konsekvenserne af manglende miljøvurdering af planer og programmer.

Dommene fastslår bl.a., at generelle regler, som lægger rammer for fremtidige anlægstilladelser til f.eks. vindmøller, er omfattet af miljøvurderingsdirektivets planbegreb og dermed skal miljøvurderes.

Miljø- og Fødevareministeriet har på baggrund af ovennævnte praksis fra EU-domstolen vurderet, at vindmøllebekendtgørelsen udgør et grænsetilfælde for, om der er pligt til at foretage en miljøvurdering og har på denne baggrund besluttet, at miljøvurdere bekendtgørelsen i henhold til direktivet om miljøvurdering af planer og programmer.

Ministeriet vurderer, at dette ikke vil have konsekvenser for allerede anmeldte vindmølleprojekter i henhold til gældende vindmøllebekendtgørelse. Det vil også være muligt at anmelde og gennemføre nye vindmølleprojekter i henhold til vindmøllebekendtgørelsen i perioden, indtil der er udstedt en ny bekendtgørelse.

Miljøvurderingen vil ske efter reglerne i lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM). Dette indebærer, at der snarest muligt vil blive gennemført en høring af berørte myndigheder om, hvorvidt de har kommentarer eller tilføjelser til de emner, der forventes behandlet i miljøvurderingen.

Efterfølgende vil den egentlige miljøvurdering blive udarbejdet, hvor det vil blive vurderet, hvilke indvirkninger vindmøllebekendtgørelsen har på miljøet. Miljøvurderingen og vindmøllebekendtgørelsen vil efterfølgende blive sendt i offentlig høring, så en ny og miljøvurderet vindmøllebekendtgørelse forventeligt foreligger primo 2018.

./.
Til udvalgets orientering er vedlagt høringsbrev til de berørte myndigheder.

Esben Lunde Larsen

/

Paolo Perotti